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Uddannelsesudvalgsmøde for Designteknolog og Digital Kon-
ceptudvikling 

 

1. Godkendelse af dagsorden 
Referat: 
Claus og Malene bød alle velkomne til dagens online møde. 
 
Dagsorden blev godkendt. 
 

2. Godkendelse af referat af d. 12/3 2025 
Referat: 
Referatet blev godkendt. 
 

3. Kort update fra uddannelserne v/Claus og Malene 
Referat: 
Designteknolog: Vi har afholdt optagelsesprøve med 58 ansøgere. Alle opfylder vores adgangs-
krav. Da vi stadigvæk har ledige pladser til september, afholder vi også en runde med optagelses-
prøve i august måned. 
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Der er dimission d. 27/6 for Designteknologstuderende. Uddannelsesudvalget har modtaget invita-
tion til dimissionen. 
 
Digital Konceptudvikling: Lige nu har vi 20 ansøgere til uddannelsen – samme tid sidste år havde 
vi 13, så det ser OK ud. Vi har i alt 30 studiepladser. Vi ved, at vi modtager mange ansøgninger helt 
op til ansøgningsfristen, som er den 1/7. 
 

4. Status på reform for de erhvervsrettede uddannelser v/Claus og Malene 
Der bliver en kort orientering omkring reformen og reformarbejdet, hvor der efterfølgende vil være 
plads til uddybende spørgsmål fra uddannelsesudvalget 

 
Referat: 
Siden sidst har vi fået en ny politisk aftale, som betyder at det som vi laver i dag skal forandres og 
laves om på. Digital Konceptudvikling + de andre overbygningsuddannelser lukkes ned, men det 
kommer noget andet i stedet for: 1-årig overbygningsuddannelse. For at kunne blive optaget på de 
nye 1-årige uddannelser, er der et krav om, at man skal være væk i 2 år fra uddannelsesverden. 
For Digital Konceptudvikling er sidste optag i september 2027 og de dimitterer i januar 2029. 
 
Vi ved endnu ikke alt, hvad der skal ske med nogle af de studiepladser på vores nuværende uddan-
nelser til nye 3-årige uddannelser. Disse nye uddannelser skal være klart til september 2028. 
De 2-årige uddannelser som vi kender fra nu af bliver også ændret på. Vi ved bare ikke hvad og 
hvordan. 
 
Arbejdsgruppens opgave: Udvikling af nyt uddannelseslandskab 

 
 
I forhold til Designteknolog, er der pt. uafklaret, hvad der skal ske med uddannelsen. Vi forventer, at 
der kommer information ud i løbet af foråret 2026. Malene deltager i netværksmøder på landsbasis, 
hvor man drøfter den nye reform. 
 
UCN har søgt om at starte 2 uddannelser til september 2026: PBA i Cybersikkerhed samt PBA i E-
commerce og digital marketing. Det er eksisterende 3,5 årige uddannelser.  
 
Kommentarer/spørgsmål fra deltagerne: 
Regin: Hvad tænker I om at de skal være væk i 2 år inden de kan tage en af de nye 1-årige overbyg-
ningsuddannelser? Svar: Claus fortalte, at vi er lidt bekymret over om det kan blive svært at få dem 
tilbage til uddannelsesmiljøet. Det er noget, som vi er opmærksomme på. 
 
Sofie: Med den nye reform, kan det blive udfordringer for de studerende at tage en kandidat på uni-
versitetet? Svar: Malene svarede, at som udgangspunkt er tanken, at man skal kunne læse videre 
på universitetet uden problem.  
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Tom: På universitetet arbejder vi med vores egne reformer. Det kan blive sværere for dem med en 
erhvervsrettet uddannelse med at blive optaget på en kandidatuddannelse hos os. 
 
Malene fortalte, at reformen lægger op til merit. Det er måske noget, som vi på UCN og AAU kan 
samarbejde om.  
 
Claus og Malene fortalte, at arbejdet med den nye reform vil blive en vanskelig opgave, men samti-
digt en spændende opgave. De fortalte også, at de vil have brug for uddannelsesudvalgets input, 
når man kommer dertil. 
 

5. Eventuelt 
Siden sidst: andre temaer fra deltagerne? 
 
Referat: 
Claus og Malene spurgte om der var emner foruden dem, som vi drøftede på sidste møde, som man 
gerne vil drøfte på mødet i september måned. Kommer man i tanker om noget, er man meget vel-
kommen til at kontakte Claus/Malene. 
 
Claus vil også gerne høre om man kan afholde et af vores uddannelsesmøder hos en af aftagerne. 
Det ville være hyggeligt at komme på besøg hos en af jer. 
 
Malene opfordrede også deltagerne at kontakte en af os, hvis der kommer noget på banen, nyt om 
reformen i nyhederne m.m. 
 

Alle ønskes en dejlig sommer    

 

6. Næste møde 
Tirsdag d. 23/9 kl. 13.30-16.00 på Sofiendalsvej 60 
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